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Datos de identificación Nº emplazamiento:

24
Limítrofe con otras CCAA: No

Denominación

Montes de Iturrieta
UTM x

546.082
553.985

UTM y
4.738.123
4.740.248

Territorio Área funcional Municipio
Salvatierra o AgurainÁlava Álava Central
Parzonería de Entzia
Iruraiz-Gauna
Arraia-Maeztu

Coeficiente disponibilidad 0,970Nº horas netas 
funcion. pot. inst. 2.233V. media. viento 

a 40 m (m/seg) 6,6

Producción con máxima ocupación

Long. alineación aerogen. (km): 9,1
Nº aerogeneradores: 71
Potencia instalable (MW): 46,9
Producción anual estimada (GWh) 104,8

3,2
25

16,5
36,9

CAPV

Velocidad viento y estimación de producción eléctrica

Consideraciones técnicas o ambientales para desestimar alineaciones
Alineaciones desestimadas por coincidir con zonas de hayedo

35,2%S/Producc. máxima ocupación:

Coeficiente sombras 0,980

Producción desestimada Producción admisible
CAPV

5,9
46

30,4
67,9
64,8
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